ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С ТА Н О В Л ЕН И Е

17 марта 2016 г. г. Ставрополь № 92-п

Об утверждении Порядка использования (перераспределения) зарезервиро­
ванных в составе утвержденных Законом Ставропольского края «О бюджете
Ставропольского края на 2016 год» бюджетных ассигновании на финансовое
обеспечение расходов, связанных с созданием, ликвидацией, преобразовани­
ем, изменением структуры органов исполнительной власти Ставропольского
края в соответствии с объемом закрепляемых полномочий (объемом закреп­
ляемых функций) по решению Губернатора Ставропольского края

В соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Россий­
ской Федерации Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок использования (перераспределе­
ния) зарезервированных в составе утвержденных Законом Ставропольского
края «О бюджете Ставропольского края на 2016 год» бюджетных ассигнова­
ний на финансовое обеспечение расходов, связанных с созданием, ликвида­
цией, преобразованием, изменением структуры органов исполнительной вла­
сти Ставропольского края в соответствии с объемом закрепляемых полномо­
чий (объемом закрепляемых функций) по решению Губернатора Ставро­
польского края.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя председателя Правительства Ставропольского края -  министра
финансов Ставропольского края Калинченко Л.А.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

В.В.Владимиров

f/ ч /
Дл я  д о й ^ а ь

, _ Ч  ВЬ1ПУС!&иЧ ? 7
и j. ̂ Д О К У М Е Н Т О В

У У  Л  r  0  И 3 “

so О/
С-П! :❖

a /

УТВЕРЖДЕН

шлением Правительства
гавропольского края

17 марта 2016 г. № 92-п

ПОРЯДОК

использования (перераспределения) зарезервированных в составе утвер­
жденных Законом Ставропольского края «О бюджете Ставропольского края
на 2016 год» бюджетных ассигновании на финансовое обеспечение расходов,
связанных с созданием, ликвидацией, преобразованием, изменением струк­
туры органов исполнительной власти Ставропольского края в соответствии с
объемом закрепляемых полномочий (объемом закрепляемых функций) по
решению Губернатора Ставропольского края

1. Настоящий Порядок определяет правила использования (перерас­
пределения) бюджетных ассигнований, зарезервированных министерству
финансов Ставропольского края (далее -  министерство) Законом Ставро­
польского края «О бюджете Ставропольского края на 2016 год» на финансо­
вое обеспечение расходов, связанных с созданием, ликвидацией, преобразо­
ванием, изменением структуры органов исполнительной власти Ставрополь­
ского края в соответствии с объемом закрепляемых полномочий (объемом
закрепляемых функций) по решению Губернатора Ставропольского края (да­
лее -  зарезервированные средства).

2. Объем зарезервированных средств определяется Законом Ставро­
польского края «О бюджете Ставропольского края на 2016 год».

3. Зарезервированные средства перераспределяются между органами
исполнительной власти Ставропольского края, являющимися главными рас­
порядителями средств бюджета Ставропольского края (далее -  главные рас­
порядители), для финансового обеспечения расходов, связанных с созданием,
ликвидацией, преобразованием, изменением структуры органов исполни­
тельной власти Ставропольского края в соответствии с объемом закрепляе­
мых полномочий (объемом закрепляемых функций) по решению Губернато­
ра Ставропольского края (далее -  расходы, связанные с преобразованием ор­
ганов исполнительной власти).

4. Главные распорядители направляют в министерство:
1) предложения о выделении зарезервированных средств с указанием

объемов дополнительных бюджетных ассигнований и кодов бюджетной
классификации расходов, по которым планируется осуществлять расходы,
связанные с преобразованием органов исполнительной власти (далее -  пред­
ложения главных распорядителей о выделении зарезервированных средств на

2

обеспечение расходов, связанных с преобразованием органов исполнитель­
ной власти);

2) расчеты с обоснованием потребности в дополнительных бюджетных
ассигнованиях на расходы, связанные с преобразованием органов исполни­
тельной власти;

3) копию правового акта Губернатора Ставропольского края о созда­
нии, ликвидации, преобразовании, изменении структуры соответствующих
органов исполнительной власти Ставропольского края.

5. Министерство в соответствии с порядком составления и ведения
сводной бюджетной росписи бюджета Ставропольского края на очередной
финансовый год и плановый период, утверждаемым приказом министерства:

1) рассматривает поступившие предложения главных распорядителей
о выделении зарезервированных средств на обеспечение расходов, связанных
с преобразованием органов исполнительной власти;

2) осуществляет подготовку проекта приказа министерства о внесении
изменений в сводную бюджетную роспись и лимиты бюджетных обяза­
тельств бюджета Ставропольского края на 2016 год и его принятие;

3) формирует и направляет главным распорядителям уведомления
о бюджетных ассигнованиях по расходам бюджета Ставропольского края и
лимитах бюджетных обязательств Ставропольского края на обеспечение рас­
ходов, связанных с преобразованием органов исполнительной власти.

6. Отчет об использовании зарезервированных средств на обеспечение
расходов, связанных с преобразованием органов исполнительной власти,
ежеквартально представляется главными распорядителями в министерство в
составе отчета об исполнении бюджета главного распорядителя, распоряди­
теля, получателя бюджетных средств, главного администратора, администра­
тора источников финансирования дефицита бюджета, главного администра­
тора, администратора доходов бюджета, формируемого в соответствии с
приказом Министерства финансов Российской Федерации от 28 декаб­
ря 2010 г. № 191н «Об утверждении Инструкции о порядке составления и
представления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации».